822. — Dechant Berno und das Stift S. Peter zu Mainz entschädigen den Vogt Hertwic zu Mosbach für eine von ihm an die Pfarre S. Christoph zu Mainz zu liefernde Abgabe von Aeckern zu Mosbach, wofür derselbe auf seine Rechte an die Aecker des Stifts zu Igstadt verzichtet. — 1272 Mai 18.

Nos Berno decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri Moguntie. Recognoscimus et presentibus protestamur, quod olim orta controversia inter ecclesiam nostram ex una et Herthwicum advocatum de Muscebach ex parte altera super quodam iornali fructifero sito apud Muscebach censuali in maltro siliginis parrochie sancti Cristofori Moguntie annis singulis persolvendo, de cuius census onere idem Hertwicus se petebat absolvi eo, quod bone memorie Hermannus quondam scolasticus ecclesie nostre et plebanus parrochie sancti Cristofori antedictae in quodam concambio inter ipsos super quadam vinea ipsius scolteti, que dicitur widengarthe, et iornali predicto in Muscebach necnon super duobus iornalibus et quarta parte agrorum campestrium Hertwici sitis in Igstat facta dederit absolute, mediantibus arbitris Hartmudo, Bertholdo canonicis ecclesie nostre et Volemario plebano in Odemunstere necnon Wigone de Muscebach, cive Moguntino, taliter est sopita, quod nomine ecclesie nostre dictus Hertwicus recepit

sedecim solidos Coloniensium denariorum a Wernhero tunc rectore scolarum nostrarum, ita quod imperpetuum ipse et sui heredes nomine census parrochie sancti Cristofori maltrum siliginis singulis annis solvere tenebuntur. Et renunciatum est per eum iugeribus in Igestat supradictis, que nostra ecclesia ab omni impedimento libera proprietatis titulo possidebit. In cuius rei evidenciam et testimonium premissorum presentes litteras nostro sigillo fecimus roborari.

Actum anno domini M^o.CC.LXXII^o., XV^o. kal. Junii.

Or. im St. A. S. ab.

823. — Gotfrid IV. von Eppenstein schliesst die Eheberedung seiner ältesten Tochter Lysa mit Robin, dem Sohne Friedrichs von Covern und Nurburg; Gotfrid gibt seiner Tochter innerhalb eines Jahres nach Vollziehung der Ehe 70 Mark Cölnisch an Renten in seiner Herrschaft Weda oder zu Braubach oder 700 Mark Cölnisch als Capital, Friedrich verschreibt derselben 100 Mark jährlicher Rente auf den Hof Kerletge. — **Covern 1272 Mai 26.**

Bürgen Gotfrids von E. mit Verpflichtung zum Einlager im Kloster Meynfelt sind sein Bruder Gerhard, Archidiacon von Dietkirchen, Graf Dither von Katzenelnbogen, Gerlach von Limburg, Werner von Falkenstein, Friedrich von Schonenberg, Friedrich von Dern, Cuno von Reifenberg, Ludwig von Are, Conrad Truchsess von Wied und Gotfrid Hymmelstos von Braubach, Ritter.